
DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

                                Actas

Página 1

DECRETO

ASUNTO:  Convocatoria Junta de Gobierno Local a celebrar el día 5 de noviembre 
de 2021 
EXPEDIENTE: JGL 44/2021
Las sesiones ordinarias de la Junta de Gobierno Local del Excmo. Ayuntamiento de 
Cádiz tienen su periodicidad establecida, en virtud del Decreto nº 2019/3754, de 
fecha 17 de junio, con carácter semanal, todos los viernes a las 10:00 horas. En caso 
de coincidir en festivo o con la celebración de las sesiones plenarias ordinarias, la 
sesión ordinaria de la Junta de Gobierno Local se celebrará el día hábil 
inmediatamente anterior. 

Por cuanto antecede y en uso de las facultades conferidas por el artículo 21.1.c) de la 
Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local, esta 
Alcaldía-Presidencia RESUELVE:

PRIMERO.- Convocar sesión ordinaria de la Junta de Gobierno Local, a celebrar el 
día 5 de noviembre de 2021, a las 10:00 horas, en el Salón de Plenos de la Casa 
Consistorial, con el siguiente

ORDEN DEL DÍA

1. Aprobación, si procede, del borrador del acta de la sesión anterior, celebrada el 
día 28 de octubre de 2021.

2. Correspondencia y disposiciones oficiales.
3. Sentencias y resoluciones de tribunales administrativos.

3.1. Personación en procedimiento abreviado nº 389/2021 del Juzgado C-A nº 
1 de Cádiz.

3.2. Personación en procedimiento de conflicto colectivo nº 1081/2021 del 
Juzgado de lo Social nº 2 de Cádiz.

3.3. Personación en procedimiento ordinario nº 370/2021 del Juzgado C-A nº 3 
de Cádiz.

3.4. Sentencia del Juzgado C-A nº 2 de Cádiz en procedimiento ordinario nº 
331/2020.

3.5. Sentencia del Juzgado C-A nº 2 de Cádiz en procedimiento ordinario nº 
370/2020.

3.6. Sentencia del Juzgado C-A nº 1 de Sevilla en procedimiento abreviado nº 
242/2020.

3.7. Auto del Juzgado C-A nº 1 de Cádiz en procedimiento ordinario nº 
14/2021.

Nº : 2021/6428S DECRETO: DECRETO-2021/6428-Convocatoria Junta de Gobierno Local
a celebrar el día 5 de noviembre de 2021

Código para validación: GPT3S-VW8JG-3ASOU
Fecha de emisión: 4 de Noviembre de 2021 a las 12:26:10
Página 1 de 3

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Secretaría General. Responsable Administrativo/a del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz
.Firmado 04/11/2021 10:32

2.- Alcalde del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz.Firmado 04/11/2021 10:40

3.- Secretario General del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz.Firmado 04/11/2021 10:50

FIRMADO
04/11/2021 10:40

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
95

03
46

 G
P

T
3S

-V
W

8J
G

-3
A

S
O

U
 2

D
72

D
A

8B
5A

0E
D

F
01

E
8B

37
13

B
8A

E
4C

E
F

C
C

31
D

A
F

90
) 

ge
ne

ra
da

 c
on

 la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
ve

rif
ic

ac
ió

n 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

el
co

nt
rib

uy
en

te
.c

ad
iz

.e
s/

po
rt

al
C

iu
da

da
no

/p
or

ta
l/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do

?p
es

_c
od

=
5&

en
t_

id
=

1&
id

io
m

a=
1



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

                                Actas

Página 2

4. Solicitud de Dª NATALIA LORA RODRÍGUEZ, de licencia de obras a efectuar 
en plaza Los Porches, 6 (adecuación de local comercial para centro de 
estética).

5. Solicitud de PROMOCIONES INMOBILIARIAS GADES 2000, S.L., de 
concesión de calificación ambiental al proyecto de urbanización de la Unidad de 
Ejecución UE-EX10A “ADRIANO 5-7” del PGOU de Cádiz.

6. Requerimiento de ejecución de la Inspección Técnica completa de la 
edificación sita en plaza Asdrúbal, 1 y 2-avda. de Andalucía, 60 y 62.

7. Expediente de contratación de suministro de terminales móviles e impresoras 
portátiles para la Policía Local.

8. Expediente de contratación del servicio de delegado de protección de datos.
9. Expediente de contratación de los servicios de Campamento Urbano 2022.
10. Expediente de contratación de los servicios de asistencia técnica en materia de 

coordinación de seguridad y salud en obras y en coordinación de actividades 
empresariales.

11. Certificación nº 3 y última de las obras de reparación de patologías existentes 
de elementos estructurales, con falta de estanqueidad y con riesgo de 
desprendimiento, en el CEIP Campo del Sur.

12. Modificación del contrato de suministro y montaje de mobiliario de oficina para 
las distintas dependencias municipales.

13. Liquidación en concepto de canon anual de la concesión administrativa del 
solar ubicado en el Polígono Industrial de la Zona Franca para la construcción 
de una planta de transferencia.

14. Relación nº 2021/015 de vehículos retirados de la vía pública para su entrega al 
Centro Autorizado de Tratamiento.

15. Relación nº 2021/015A de vehículos retirados de la vía pública para su entrega 
al Centro Autorizado de Tratamiento.

16. Relación nº 2021/016 de vehículos retirados de la vía pública para su entrega al 
Centro Autorizado de Tratamiento.

17. Relación nº 2021/016A de vehículos retirados de la vía pública para su entrega 
al Centro Autorizado de Tratamiento.

18. Adhesión a la celebración del Día Internacional del Voluntariado con la 
iluminación extraordinaria del Torreón de las Puertas de Tierra.

19. Convenio de colaboración con la Agencia Andaluza de Instituciones Culturales, 
relativo a la organización de la XIX edición del Festival de Música Española de 
Cádiz.

20. Ampliación de anticipo de caja fija del Gabinete de Alcaldía.
21. Relación nº 2021/381 de Ayudas Económicas Familiares.

Nº : 2021/6428S DECRETO: DECRETO-2021/6428-Convocatoria Junta de Gobierno Local
a celebrar el día 5 de noviembre de 2021

Código para validación: GPT3S-VW8JG-3ASOU
Fecha de emisión: 4 de Noviembre de 2021 a las 12:26:10
Página 2 de 3

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Secretaría General. Responsable Administrativo/a del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz
.Firmado 04/11/2021 10:32

2.- Alcalde del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz.Firmado 04/11/2021 10:40

3.- Secretario General del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz.Firmado 04/11/2021 10:50

FIRMADO
04/11/2021 10:40

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
95

03
46

 G
P

T
3S

-V
W

8J
G

-3
A

S
O

U
 2

D
72

D
A

8B
5A

0E
D

F
01

E
8B

37
13

B
8A

E
4C

E
F

C
C

31
D

A
F

90
) 

ge
ne

ra
da

 c
on

 la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
ve

rif
ic

ac
ió

n 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

el
co

nt
rib

uy
en

te
.c

ad
iz

.e
s/

po
rt

al
C

iu
da

da
no

/p
or

ta
l/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do

?p
es

_c
od

=
5&

en
t_

id
=

1&
id

io
m

a=
1



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

                                Actas

Página 3

22. Relación nº 2021/382 de Ayudas de Emergencia Social.
23. Relación nº 2021/383 de ayudas para el pago de recibos de suministro de 

electricidad.
24. Relación nº 2021/377 de ayudas para el pago de recibos de suministro de agua.
25. Relación nº 2021/379 de bonificaciones para pensionistas en las tarifas de 

electricidad.
26. Relación nº 2021/378 de bonificaciones para pensionistas en las tasas de agua.
27. Relación nº 2021/385 del Servicio de Ayuda a Domicilio.
28. Relación nº 2021/384 del Suministro Mínimo Vital de Agua.
29. Relación nº 2021/380 de la Cobertura Energética Anual en la Tasa de 

Electricidad.
30. Solicitud de pago a justificar para obtención de certificado digital de 

representante de persona jurídica a favor de una funcionaria de Registro.
31. Urgencias.
32. Mociones, ruegos y preguntas.

SEGUNDO.- Notifíquese la presente convocatoria por el Sr. Secretario a los 
miembros de la Junta de Gobierno Local y al Sr. Interventor Municipal con la 
anticipación debida, para su conocimiento y asistencia; y publíquese en el Tablón de 
Edictos Municipal para general conocimiento.

Cádiz, a la fecha de la firma electrónica
EL ALCALDE

Fdo.: JOSÉ MARÍA GONZÁLEZ SANTOS

Nº : 2021/6428S DECRETO: DECRETO-2021/6428-Convocatoria Junta de Gobierno Local
a celebrar el día 5 de noviembre de 2021

Código para validación: GPT3S-VW8JG-3ASOU
Fecha de emisión: 4 de Noviembre de 2021 a las 12:26:10
Página 3 de 3

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Secretaría General. Responsable Administrativo/a del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz
.Firmado 04/11/2021 10:32

2.- Alcalde del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz.Firmado 04/11/2021 10:40

3.- Secretario General del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz.Firmado 04/11/2021 10:50

FIRMADO
04/11/2021 10:40

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
95

03
46

 G
P

T
3S

-V
W

8J
G

-3
A

S
O

U
 2

D
72

D
A

8B
5A

0E
D

F
01

E
8B

37
13

B
8A

E
4C

E
F

C
C

31
D

A
F

90
) 

ge
ne

ra
da

 c
on

 la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
ve

rif
ic

ac
ió

n 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

el
co

nt
rib

uy
en

te
.c

ad
iz

.e
s/

po
rt

al
C

iu
da

da
no

/p
or

ta
l/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do

?p
es

_c
od

=
5&

en
t_

id
=

1&
id

io
m

a=
1




